
CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  

 
H O T Ă R Â R E A NR.  67 

                                                            DIN 29.06.2017 
privind cumpărarea  unei suprafete de teren în municipiul Câmpulung - Cartierul 

Mărcuş 
 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de  
29.06.2017; 

Luând în discuţie raportul Compartimentului Investiţii-Achiziţii  
înregistrat sub nr.18611/22 06 2017 si expunerea de motive a primarului  prin care se 
propune apre aprobare cumpărarea   suprafetei de teren de 1100 mp în municipiul 
Câmpulung , cartierul Mărcuş pe strada Băloaica în zona „ La podişor” “, proprietatea 
numitei Ciobanu Valeria, domiciliată în municipiul Câmpulung, str.Mărcuş, nr.26, 
judeţul Argeş,   necesar executării lucrărilor de deviere a drumului în zona afectată de 
alunecarea de teren de pe str. Băloaica, conform Planului de amplasament şi  delimitare a 
imobilului şi schiţelor precum şi împuternicirea Primarului Municipiului Câmpulung să 
semneze contractul de vânzare-cumpărare la un notar public; 
 În conformitate cu prevederile art. 36, alin. 2, lit. b, alin. 4, lit. d   din  Legea  
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Ţinând cont şi de avizele comisiilor de specialitate nr.1 şi 2 ale consiliului local; 
 În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă RĂ Ş T E: 
 

ART.1. Se aprobă cumpărarea  suprafetei de teren de 1100 mp în municipiul 
Câmpulung , cartierul Mărcuş pe strada Băloaica în zona „ La podişor “, proprietatea 
numitei Ciobanu Valeria, domiciliată în municipiul Câmpulung, str.Mărcuş , nr.26, 
judeţul Argeş,  necesar executării lucrărilor de deviere a drumului în zona afectată de 
alunecarea de teren de pe strada Băloaica, conform Planului de amplasament şi  
delimitare a imobilului şi schiţelor care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.2. Pretul cumpararii va fi negociat de Primarul Municipiului Campulung 
avand la baza un raport de expertiza intocmit de evaluator autorizat. 

ART.3. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze 
contractul de vânzare-cumpărare la un notar public. 
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Direcţia Economică şi Fiscală şi  Serviciul Juridic Administraţie Publică. 
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ,                                       CONTRASEMNEAZA                                
                Estera STAMOIU                                                    S E C R E T A R,  

                                     Nicolae GHINEA  



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 



 


